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Podczas pięciu roboczych dni spędzonych na Uniwersytecie w Trieście opiekę naukową 

sprawowała Pani dr Sabina Passamonti.  

W środę 4 września (pierwszy dzień szkolenia) o godz. 10.00 odbyło się 2 godzinne spotkanie 

wstępne z Panią dr Sabiną Passamonti, dr Federicą Tramer i dr Paolą Sist, podczas którego obie strony 

szczegółowo omówiły swoje doświadczenie naukowe, plany naukowe i doprecyzowano plan pracy 

podczas szkolenia. Prof. Dominik Szwajgier przedstawił prezentację pptx omawiającą ogólną wiedze na 

temat całego UP w Lublinie, następnie na temat aktywności naukowej i dydaktycznej WNoŻiB UP w 

Lublinie, wreszcie na temat aktywności naukowej i wdrożeniowej zespołu badawczego który odwiedził 

włoską uczelnię.  

Następnie, wraz z dr Federicą Tramer, współpracownicą i współautorką autorskiej metody 

oznaczania bilirubiny w krwi pełnej, Pani dr Sabina Passamonti zaprezentowała nam procedurę 

spektrofluorymetryczną w skali nano, stosowaną przy oznaczaniu bilirubiny. Korzystaliśmy z próbek 

oznaczanych aktualnie w laboratorium przez obie panie dr, nie analizowaliśmy własnych próbek 

przywiezionych z Polski. Metodyka przygotowania próbek i samego oznaczania bilirubiny to stworzona 

przez Panią dr. Sabinę Passamonti autorska metodyka, opublikowana w czasopiśmie naukowym jako 

nowa metodyka, pozbawiona wad charakterystycznych dla oznaczania zawartości bilirubiny metodą z 

użyciem związków diazowych. Metodykę przedstawiają poniższy plakat (Zdjęcia): 

 



  

 



 

 

 



 

 



W trzecim dniu analiz dołączyła dr Paola Sist która prezentowała analizy spektrofluorymetryczne 

służące do jednoczesnego oznaczania zawartości bilirubiny i biliwerdyny w obecności związków 

interferujących (wzorce antocyjanowe, Patrz zdjęcia 1 i 2).  

We wtorek 10 września (ostatni dzień szkolenia), poza krótkimi analizami, zostaliśmy zaproszeni do 

krótkiego zwiedzenia budynku w którym mieści się Wydział Technologii Żywności w Trieście. 

Obejrzeliśmy pomieszczenia laboratoriów wykorzystywanych do hodowli komórek zwierzęcych in 

vitro,  pomieszczenia ze sprzętem analitycznym, chłodnie do prowadzenia rozdziałów 

chromatograficznych w warunkach z obniżoną temperaturą i do przechowywania próbek wrażliwych 

oraz prowadzenia hodowli. 

Przekazanie nabytej wiedzy na temat nowych metod analitycznych oraz ogólnej wiedzy o sposobie 

funkcjonowania wydziału w Trieście i możliwości prowadzenia badań w tej jednostce może być 

przeprowadzone na seminariach naukowych z pracownikami UP w Lublinie, ze studentami na 

zajęciach dydaktycznych. 

 

 



 

 

 


